[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	03.12.2020
	№
	317

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 20.09.2019 № 340 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуг «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в границах городского поселения Углич площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 11.03.2010 № 138, пунктом 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6, постановлением Администрации городского поселения Углич от 14.12.2011 № 298 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Административных регламен
тов предоставления муниципальных услуг» на основании протеста Ярославского транспортного прокурора от 23.04.2020 № 7-2-2020 Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заменить в наименовании постановления словосочетание: «полетов беспилотных летательных аппаратов» на словосочетание: «полетов беспилотных воздушных судов массой более 0,25 кг».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в границах городского поселения Углич площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» следующие изменения согласно приложению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского поселения Углич Калашникову Е.В.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава городского поселения Углич
С.В. Ставицкая
Приложение к
постановлению Администрации городского поселения Углич
от 03.12.2020 № 317

Изменения, вносимые в административный регламент
предоставления муниципальной услуги
«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема  привязных аэростатов, а также посадки (взлета) на расположенные в границах городского поселения Углич площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
1. По тексту регламента словосочетание: «полетов беспилотных летательных аппаратов» заменить на словосочетание: «полетов беспилотных воздушных судов массой более 0,25 кг».

2. Изложить пункт 1.5. в новой редакции:

«1.5. В настоящем регламенте используются следующие термины и определения:

- авиационно-химические работы;

- воздушные съемки;

- лесоавиационные работы;

- строительно-монтажные и погрузочно-разгрузочные работы;

- работы с целью оказания медицинской помощи;

- летные проверки наземных средств радиотехнического обеспечения полетов, авиационной электросвязи и систем светосигнального оборудования аэродромов гражданской авиации.».
3. Пункт 2.4. изложить в новой редакции:
«2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- выдача заявителю разрешения, дубликата разрешения;

- отказ в выдаче разрешения или выдаче дубликата разрешения.

3. Соответственно пункты: 2.4., 2.5., 2.5.1, 2.5.2., 2.5.3., 2.6., 2.7., 2.7.1., 2.7.2., 2.7.3., 2.8., 2.8.1., 2.8.2., 2.8.3., 2.9., 2.10., 2.11., 2.12., 2.12.1, 2.12.2 считать пунктами 2.5., 2.6., 2.6.1, 2.6.2., 2.6.3., 2.7., 2.8., 2.8.1., 2.8.2., 2.8.3., 2.9., 2.9.1., 2.9.2, 2.9.3., 2.10., 2.11., 2.12., 2.13., 2.13.1, 2.13.2.».
4. Пункт 2.6.1. изложить в новой редакции:

«2.6.1.
Для получения результата муниципальной услуги заявитель, в том числе относящийся к государственной и экспериментальной авиации,  представляет:».
5. Подпункт 6 пункта 2.6.1. изложить в новой редакции:

«6) проект порядка выполнения (по виду деятельности):
- авиационно-химические работы;

- воздушные съемки;

- лесоавиационные работы;

- строительно-монтажные и погрузочно-разгрузочные работы;

- работы с целью оказания медицинской помощи;

- летные проверки наземных средств радиотехнического обеспечения полетов, авиационной электросвязи и систем светосигнального оборудования аэродромов гражданской авиации.».
5. Подпункт 8 пункта 2.6.1. изложить в новой редакции:

«8) копии свидетельства о государственной регистрации для воздушных судов, подлежащих государственной регистрации, а также документа о постановки беспилотного летательного аппарата на учет в Федеральном агентстве воздушного транспорта Российской Федерации.».

6. В подпункте 10 пункта 2.6.10 цифру «133» заменить на цифру «131».

7. Дополнить пунктом 2.6.4. следующего содержания:
«2.6.4. Для выдачи дубликата разрешения Заявитель предоставляет заявление в произвольной форме с указанием даты и номера утраченного (испорченного) разрешения.

Срок действия дубликата разрешения соответствует сроку действия первоначально выданного разрешения.»
8. В подпункте 2 пункта 2.9.1 после словосочетания «о выдаче разрешений» дополнить словосочетанием «или их дубликатов».

9. В подпункте 1 и 2 пункта 2.11 после словосочетания «выдача разрешений» и, соответственно, «выдаче разрешений» дополнить словосочетанием «или их дубликатов».